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ZYRA PËR INFORMIM PUBLIK NJOFTIM PUBLIK LIDHUR ME MBLEDHJEN E -VIII- TË RREGULLT 

TË KOMITETIT PËR POLITIK DHE FINANCA  

 

Njoftohen qytetarët e Komunës së Vitisë se mbledhja e -VIII- rregullt e Komiteti për Politik dhe Financa, do të 

mbahet me datë 27.10.2020. ( e premte ), duke filluar në ora 10:00. Mbledhja do të mbahet në zyrën e konferencave 

tek objektin i ri i Komunës së Vitisë. Propozim dokumentet janë të publikuar në ueb faqen zyrtare të komunës së 

Vitisë. Për këtë mbledhje kryesuesi propozon këtë: 
 

R e n d  d i t e 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtatë e Komitetit për Politikë dhe Financa. 

2. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për shpalljen në diskutim publik të propozim 

rregullore për këshillat e fshatrave. 

3. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e Propozim rregullore për procedurat e brendshme për menaxhim të 

pasurive jo financiare. 

4. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e ndryshim plotësimit të Propozim rregullores për taksa, ngarkesa dhe 

gjoba Nr. 01-110/05-920 e datës 01.10.2020.  

5. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e Propozim vendimit për themelimin e vendgjuetisë së përbashkët në 

Komunës së Vitisë. 

6. Propozim për ndryshim plotësim të vendimit me Nr.01-111/01-1055, i datës 29.10.2020, për dhënien në 

shfrytëzim të pronës komunale NPSH “ARENA SPORT” në Kabash. 

7. Propozim për shfuqizimin e vendimit me Nr. 02-110/05-1052 i datës 29.10.2020, për nxitjen e bashkëpunimit 

ndërkomunal të kryetarit të Komunës së Vitisë me komunat e Republikës së Kosovës në fushat e përgjithshme, 

si: infrastrukturë rrugore, ekonomi, bujqësi etj. 

8. Propozim për shfuqizimin e vendimit me Nr. 01-110/05-1053 i datës 29.10.2020, për autorizimin e kryetarit të 

Komunës së Vitisë për bashkëpunim ndërkomunalë me komunat e Republikës se Kosovës. 

9. a) Nisma për nxitjen e bashkëpunimit nder komunal e kryetarit të Komunës së Vitisë me Komunën e Gjilanit 

në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.   

b) Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit të nismës së kryetarit të Komunës së Vitisë me 

Komunat e Gjilanit në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.  

c) Propozim vendimin për autorizimin e kryetarit të Komunës së Vitisë për të filluar konsultimet me Komunën 

e Gjilanit në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.  

10. a) Nisma për nxitjen e bashkëpunimit nder komunal e kryetarit të Komunës së Vitisë me Komunën e Ferizajt 

në fushat e përgjithshme si infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj. 

b) Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit të nismës së kryetarit të Komunës së Vitisë me 

Komunat e Ferizajt në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.  

c) Propozim vendimin për autorizimin e Kryetarit të Komunës së Vitisë për të filluar konsultimet me Komunën 

e Ferizajt në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.  

11. a) Nisma për nxitjen e bashkëpunimit nderkomunal e kryetarit të Komunës së Vitisë me Komunën e Kaçanikut 

në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.   

b) Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit të nismës së kryetarit të Komunës së Vitisë me 

Komunat e Kaçanikut në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj.  

c) Propozim vendimin për autorizimin e kryetarit të Komunës së Vitisë për të filluar konsultimet me Komunën 

e Kaçanikut në fushat e përgjithshme, si: infrastrukturë rrugore, ekonomi bujqësi etj. 

Me respekt! 

 

Viti, më 24.11.2020                                                                                                                     


